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Förord 

På Forterro brinner vi för den europeiska marknaden för medelstora industriföretag. Det 
är en sektor som vi har arbetat sida vid sida med i årtionden och vi lär oss mer om dess 
utmaningar och möjligheter för varje år som går.

I skrivande stund (oktober 2025) arbetar vi med fler än 25 000 sådana företag och 
det är tydligt att europeiska medelstora industrier känner pressen nu när vi närmar oss 
2026 och blickar framåt.

Vår kunskap om detta grundar sig både i samtal med våra kunder och en ny studie som 
vi beställde i somras om den europeiska marknaden för medelstora industriföretag. 
Detta hjälpte oss att bättre förstå vilka utmaningar företagen står inför, vilka möjligheter 
de ser och vilken roll teknik spelar för deras framgångar. 

Årets undersökning visar än en gång komplexiteten hos den miljö som dessa företag 
verkar i. Marknaden för medelstora industrier omformas av starka krafter – från 
kompetensbrist och krav på efterlevnad till den snabba framväxten av artificiell 
intelligens (AI). 

Teknik, i synnerhet ERP, är avgörande för företagens förmåga att reagera på och anpassa 
sig till dessa krafter. ERP utgör fortfarande ryggraden i verksamheten för medelstora 
företag och möjliggör effektivitet, efterlevnad och digital transformation. Dessutom 
är AI på väg att bli en realitet som kan erbjuda konkreta fördelar inom områden som 
analys, prediktivt underhåll och cybersäkerhet. 

Eftersom de är ekonomins hjärta har vi gjort det till vårt uppdrag att hjälpa Europas 
medelstora industrier att blomstra. Som partner till dessa organisationer finns vi här för 
dem, både nu och i framtiden, och vägleder dem genom nya innovationer som AI och 
hjälper dem att bättre hantera kommande utmaningar i samband med regelefterlevnad, 
såsom EU:s digitala produktpass (DPP).  

Vi hoppas att du tycker att den här undersökningen är intressant och att resultaten är 
meningsfulla för dig. Det är en utmanande miljö vi befinner oss i och vi vill vara med dig 
varje steg på vägen.

Dean Forbes
CEO, Forterro
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Inledning

Forterros undersökning om europeiska medelstora 
industriföretag från 2025 baseras på svar från  
1 252 seniora beslutsfattare inom ERP som arbetar 
inom tillverkning eller partihandel i Storbritannien, 
Frankrike, Tyskland, Spanien och Sverige. 

Resultaten visar en marknad som går framåt 
med digitalisering och molntjänster, även om 
utvecklingen inte är så smidig eller snabb som 
många skulle önska. Fler än 60% av företagen 
uppger att deras digitala transformation under de 
senaste tre åren antingen bara varit tillräcklig (34%) 
eller dålig (27%).

Och de medelstora industriföretagen vet att de 
måste förändras. 57% håller med om att företag 
som inte vill gå över till molntjänster kommer 
att få svårt att behålla sina marknadsandelar och 
nästan hälften (49%) säger att deras organisations 
bristande molnanvändning innebär att de inte 
får tillgång till fördelarna hos teknik såsom AI och 
GenAI (Generativ AI).

De brottas också med brist på digital kompetens, 
framför allt inom cybersäkerhet (41%), ERP-
kompetens (40%) och AI-kunskaper (40%), samt 
begränsade budgetar och ökade regulatoriska krav. 
EU-initiativet digitala produktpass (DPP) kommer 
att träda i kraft 2026, men bara hälften av de 
medelstora industriföretagen i Europa är förberedda 
nog att uppfylla DPP-kraven, medan datasekretess 
och miljörapportering ses som de svåraste 
utmaningarna när det gäller regelefterlevnad.

Det har rått stor politisk och ekonomisk osäkerhet 
i världen under flera år och det ser inte ut att bli 
lättare att navigera. De största utmaningarna som 
nämndes under 2025 var att anpassa exporten 
mot bakgrund av de senaste amerikanska tullarna, 
att skydda försörjningskedjan, att upprätthålla 
försäljning samt föråldrade tekniska lösningar 
och system.

Framför allt lyfter dock företagen i vår 
undersökning den viktiga roll som teknik, och i 
synnerhet ERP, spelar för att driva konkurrenskraft 
och motståndskraft. Företagens primära mål 
för till exempel digital transformation var ESG-
rapportering, behovet av att uppfylla lagstadgade 
krav, framtidssäkra verksamheten och 
förbättra produktiviteten.

Teknik ses som ett sätt att hjälpa medelstora 
industriföretag att navigera i en alltmer komplex 
värld. Den här rapporten beskriver några av de 
största utmaningarna som de står inför och 
ger rekommendationer för alla medelstora 
industriföretag som vill ta sig an dessa utmaningar. 
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ERP på den europeiska marknaden för 
medelstora industriföretag
ERP är fortfarande hörnstenen i verksamheten för Europas medelstora industrier. Även om vissa företag 
fortfarande är bundna till äldre, lokalt installerade system är övergången till molnlösningar tydlig. 39% av 
respondenterna använder för närvarande ERP i molnet, jämfört med 28% lokala installerade system och 
29% hybridsystem. 

Inom bara några år förväntas molnanvändningen stiga till 45%, medan lokalt installerade lösningar kommer 
att sjunka till bara 20%. En kombinerad moln/hybrid-framtid ser mest trolig ut, då 78% av företagen säger att 
det är det de vill ha. Förändringen understryker den växande insikten om att säkerhet, flexibilitet, skalbarhet 
och integration är avgörande för konkurrenskraften. Det är också en utveckling som stämmer överens med våra 
egna erfarenheter – efterfrågan på molnbaserade ERP-system har ökat kraftigt under de senaste två åren.

Dont Know

Hybrid

Cloud

On-Premise

Dont Know

Hybrid

Cloud

On-Premise

Hur tillhandahålls ert ERP-system  
för närvarande?

Hur vill du helst att det ska  
tillhandahållas i framtiden?

Lokalt 20%Lokalt 28% Hybridlösning 33%Hybridlösning 31%

Molnet 45%Molnet 39% Vet ej 2%Vet ej 2%
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Medelstora industriföretag vill också se större värde från sina ERP-plattformar genom tillägg och utökningar. 
AI-funktionalitet, e-fakturering och avancerad planering sticker ut av 29% av de tillfrågade. Dessa områden 
visar var företagen vill driva smartare verksamheter, förbättra efterlevnaden och göra bättre prognoser 
avseende efterfrågan. Andra populära tillägg är dokumenthantering, business intelligence, projektledning 
och mobila applikationer. Detta är nyckeln till ERP:s framtid – att utnyttja molnet för att erbjuda ytterligare 
funktionalitet med integrerade tillägg.

Det finns dock fortfarande betydande hinder för företag som ännu inte har gått över till ERP i molnet. 
Bristande budget (32%) är det vanligaste problemet, följt av oro för datasäkerhet (31%) och bristande 
intresse från ledningen (30%). Det är tydligt att medelstora företag förstår fördelarna med molntjänster, 
men budgetar och kulturellt motstånd bromsar utvecklingen. Hur mycket längre kan företagsledare ignorera 
fördelarna?



Respondenterna gav tydliga svar när det gäller fördelarna med molnbaserat ERP. Mindre IT-miljö (27%), 
betalningsflexibilitet (26%) och högre prestanda (25%) var de tre främsta fördelarna, följt av ökad 
motståndskraft/affärskontinuitet, enkel säkerhetskopiering och förbättrad datasäkerhet. 

Mer än hälften av de tillfrågade (52%) ansåg att molntjänster fortfarande var en outnyttjad möjlighet för deras 
företag, vilket visar på den potential som fortfarande finns kvar att frigöra. 57% menade att företag som väljer 
att inte övergå till molntjänster kommer att få svårt att behålla sina marknadsandelar. Nästan hälften (49%) sa 
att deras organisations brist på molnanvändning innebär att de inte kan ta del av fördelarna med teknik som AI 
och GenAI. 
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Vilka, om några, är enligt dig de viktigaste fördelarna med molnet?

Inga viktiga fördelar

Skalbarhet

Hög tillgänglighet

Åtkomlighet

Mer lämpat för ett modernt 
företags operativa miljö

Förbättrad datasäkerhet

Enkel säkerhetskopiering

Större motståndskraft/affärskontinuitet

Högre prestanda

Flexibla betalningsmöjligheter

Mindre IT-miljö 27%

26%

25%

25%

24%

24%

24%

24%

22%

4%

20%

”Molntjänster är nyckeln till att 
frigöra innovation och potentialen 
hos avancerad teknik för alla 
företag. För medelstora industrier 
är molnet på väg från något som är 
’bra att ha’ till en grundläggande del 
av verksamheten.”

Thomas Knorr, Vice President, Forterro



Målen för digital transformation är ambitiösa och 
omfattande. ESG-rapportering (33%), efterlevnad 
av regelverk (29%), framtidssäkrad verksamhet 
(30%) och produktivitetsförbättringar (29%) 
låg högst upp på listan. Att integrera IoT-teknik 
i verksamheten och att använda robotteknik 
och automatisering fick också höga poäng – det 
finns en tydlig önskan att lyckas med digital 
transformation för verksamheten.

Ändå är motståndet mot förändringar utbrett. 
Ekonomi (38%), produktion (37%) och logistik 
(36%) angavs som de mest motsträviga 
funktionerna, följt av ledningen. De främsta 
hindren var: avsaknad av företagspolicy (29%), 
oklar avkastning på investeringar (28%) och 
begränsade budgetar (28%). Detta belyser både 
kulturella och tekniska hinder för digitalisering. 

ERP kan vara en viktig drivkraft för digital transformation. Det är något som våra respondenter måste vara 
medvetna om. 30% sa att deras nuvarande ERP-system inte stödjer deras mål för digital transformation.

Faktum är att undersökningen visar på en brokig blandning av framsteg inom digital transformation. Mer än 
60% säger att deras digitala transformation under de senaste tre åren antingen var endast tillräcklig eller dålig. 
Bara 22% sa att de hade gjort goda framsteg. Digitalisering är utan tvekan en prioritet men att genomföra den 
har visat sig svårt, särskilt för medelstora företag med äldre system eller begränsade resurser.

Digital transformation och AI

Unsure

Excellent

Good

Adequate

Poor

Very poor

Hur skulle du bedöma din organisations 
framsteg inom digital transformation  

under de senaste tre åren?

Mycket dåliga 9% Bra 26%

Dåliga 18% Utmärkta 9%

Tillräckliga34% Osäker 4%
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Trots motståndet ser många AI som en integrerad del av den digitala transformationen för europeiska 
medelstora industrier. De områden där AI förväntas leverera mest värde är cybersäkerhet och riskdetektering 
(30%), affärsanalys (30%) och prediktivt underhåll (28%).

Alla dessa områden är direkt relevanta för medelstora företag och prediktivt underhåll är särskilt 
viktigt för tillverkningseffektivitet, vilket visar att AI betraktas som ett verktyg för att lösa verkliga 
operativa utmaningar snarare än något abstrakt och ogripbart.

För att AI ska hålla vad det lovar behöver företagen tydligare strategier, mätbara resultat och 
tillräckliga investeringar. AI måste integreras i de dagliga arbetsflödena och medarbetarna behöver 
utbildning för att kunna använda det på ett effektivt sätt.
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”Konsekventa och integrerade data är avgörande både 
för digitalisering och användning av AI. Utan detta kan 
automatisering och analys inte leverera hållbart värde. 
Rätt ERP-plattform kan fungera som en datahubb som 
kopplar samman transaktionell, operativ och extern 
information. En sådan stark central ERP-lösning är den 
effektivaste vägen till digitalisering, ökad innovation och 
AI-rustade företag.”

Marco Metzlaff, AI Transformation Leader, Forterro

Inom vilka områden, om några, tror du att AI-teknik kommer  
att tillföra störst värde för din organisation? 

Inga särskilda områden

Schemaläggning och planering av produktion

Prognostisering av efterfrågan och 
optimering av försörjningskedjan

Kvalitetskontroll och feldetektering

Kundservice och support (t.ex. chattbottar, 
automatiserade svar)

Produktdesign och utveckling

Prediktivt underhåll och övervakning 
av utrustning

Affärsanalys och beslutsstöd

Cybersäkerhet och riskdetektering 30%

30%

28%

27%

27%

26%

26%

26%

4%



Utmaningar och prioriteringar för industrin

Europas medelstora industriföretag fortsätter 
att möta en utmanande miljö. Företagare 
angav störningar i försörjningskedjan (28%), 
föråldrad teknik (26%) och lagstiftning (25%) 
som de mest akuta utmaningarna. Dessa 
resultat överensstämmer med vad våra 
kunder berättar för oss och sänder ett tydligt 
budskap om vilka områden som fortfarande 
orsakar svårigheter. 

Vi upptäckte också att det finns hinder längre 
bort. Att anpassa exporten efter de senaste 
amerikanska tullarna angavs av 25% av de 
tillfrågade som deras största utmaning, 
tätt följt av global ekonomisk och politisk 
osäkerhet. Det är en komplex värld att göra 
affärer i, och osäkerheten ser ut att dröja kvar.
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Kostnadsminskningar (27%) och hållbarhet (25%) är också vanliga svar. I en tid med stigande importpriser och 
ökade lagstadgade krav på utsläpp och rapportering måste företagen balansera effektivitet med efterlevnad och 
långsiktig motståndskraft.

”Det är i stort sett omöjligt att 
förutse vilken riktning världen 
kommer att röra sig i, så medelstora 
industriföretag behöver skydda 
sig så gott de kan. Företagen 
måste vara skalbara, flexibla och 
framtidssäkrade, och det första 
steget mot detta bör alltid  
vara molnet.”

Benoît Wambergue, Vice President, Forterro

Vilka områden, om några, har störst prioritet för dig i framtiden?

Mobila enheter

Molnet

IoT och AI

Förbättrad försörjningskedja

Miljömässig hållbarhet

Regelefterlevnad

Kostnadsminskning/-kontroll

Nytt ERP-system

Digitalisering 

Cybersäkerhet 31%

29%

28%

25%

24%

23%

21%

19%

18%

17%

När det gäller framtiden är företagen tydliga med vad de vill fokusera på. Cybersäkerhet (31%) toppar listan över 
strategiska prioriteringar, tätt följt av digitalisering (29%) och utbyte av ERP-system (28%). Cybersäkerhetens 
framträdande roll återspeglar både den eskalerande hotbilden och förståelsen för att förmågan att stå emot 
cyberhot är avgörande för den operativa kontinuiteten. Digitalisering och utbyte av ERP-system är också nära 
sammankopplade i och med att företagen moderniserar sina system för att stötta en mer integrerad och 
automatiserad verksamhet.
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Digitala färdigheter och brist på kompetens

Med tanke på behovet av att hantera den digitala transformationen är det inte förvånande att kompetensbristen 
fortsätter att vara en avgörande utmaning på den europeiska marknaden för medelstora industriföretag. De tre 
största luckorna finns inom cybersäkerhet (42%), ERP-expertis (41%) och AI-kunskap (40%). Det här är precis 
de områden som behövs för att driva den digitala transformationen, vilket understryker hur allvarlig bristen på 
kompetens är.

I tillägg till detta är förtroendet när det gäller rekryteringar lågt. 37% av företagen säger att de inte är säkra 
på att de kan hitta kandidater med den digitala kompetens de behöver. Nästan hälften (49%) rapporterar att 
kompetensbristen har påverkat tillväxten eller projektleveransen direkt, och 55% säger att digitala verktyg har 
skapat ett behov av omskolning. Dessa resultat visar på en marknad där takten i den tekniska utvecklingen är 
högre än de medelstora industriföretagens förmåga att anpassa sin personalstyrka. En liten (men lyckosam) 
andel på 5% säger att det inte finns några betydande digitala kompetensgap.

Utan åtgärder för att täppa till dessa luckor – genom utbildning, rekrytering och partnerskap – kommer många 
företag att ha svårt att dra nytta av fördelarna med ERP-modernisering och AI-användning. Faktum är att bara 
drygt hälften (52%) av de tillfrågade anser att deras organisation har rätt befintlig kompetens för att införa AI, 
IoT och andra avancerade digitala tekniker.
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”Genom att kombinera praktisk erfarenhet med tekniska 
kvalifikationer kan en organisation utöka eller höja 
kompetensen hos sin personalstyrka utan att begränsa sin 
operativa kapacitet.”

Carrie Tallett,  Senior Product Manager, Forterro



Regelefterlevnad och digitala produktpass 
Regelefterlevnad är en växande utmaning för medelstora företag, särskilt i och med att EU:s DPP-initiativ 
är på väg att införas. Digitala produktpass, DPP, är ett digitalt register som innehåller strukturerade data över 
en produkts livscykel. Oavsett var i försörjningskedjan en organisation befinner sig kommer det att vara 
avgörande att ha insyn i och följa detta initiativ föratt säkerställa transparens och spårbarhet, och möjliggöra 
cirkulära affärsmodeller.

Medelstora europeiska industriföretag går mot ett potentiellt stort problem om detta inte åtgärdas. 
Kännedomen om DPP är låg: endast 49% av företagen säger att de känner till och förstår vad DPP innebär. 
Bara hälften känner sig förberedda, medan 25% medger att de inte vet om de är redo överhuvudtaget. Med 
tanke på att tidsfristerna för att efterleva kraven närmar sig, är denna bristande beredskap oroande.

De främsta hindren för beredskap är komplexitet (42%), brist på resurser (42%) och brist på vägledning 
(37%). Dessa siffror belyser svårigheten i att implementera en förordning som både är tekniskt krävande och 
fortfarande under utveckling. Investeringsförväntningarna varierar, men 49% av företagen räknar med att 
spendera 21 500–42 999 euro, med genomsnittliga investeringar på 32 255 euro. För många medelstora 
företag innebär detta en betydande ekonomisk börda.
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Vad, om något, ser du som de största hindren  
för DPP-beredskap i ditt företag? 

DPP-beredskap är inte tillämpligt 
för mitt företag

Inga särskilda hinder

Kostnader

Vi saknar de bästa tekniska 
hanteringslösningarna

Brist på vägledning

Brist på resurser för efterlevnad

Komplexa krav 42%

42%

37%

35%

28%

5%

1%



Pressen att följa regleringar är tung för många medelstora industriföretag i Europa. GDPR/dataskydd (38%) och 
miljörapportering (38%) angavs som de mest utmanande områdena för regelefterlevnad överlag, men både 
Extended Producer Responsibility (EPR) och DPP låg högt upp på listan. Regelbördan växer inte bara, utan blir 
också alltmer varierad och krävande och omfattar allt från data till hållbarhet.

Mer än hälften (51%) uppgav att konkurrensfördelarna med regelefterlevnad överväger den administrativa 
bördan. Lika många uppgav att regelefterlevnad påverkar deras drift- och teknikrelaterade inköpsbeslut. 
Fördelarna med regelefterlevnad är dock tydliga för europeiska medelstora industriföretag och de är villiga att 
investera i de verktyg som gör det möjligt att utnyttja dessa fördelar.
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”Ett växande antal bestämmelser 
kommer att förlita sig på DPP för att göra 
produktrelaterad information tillgänglig 
digitalt. Det är viktigt för företag att skapa 
en transparent datastruktur. Detta utgör 
grunden för ett brett spektrum av miljö-, 
efterlevnads- och handelsbestämmelser 
och därmed också för DPP. Sammantaget 
överväger fördelarna det arbete som krävs.”

Claudia Schmidhäuser,  
Senior Principal, Product Management, Forterro

Vilka, om några, efterlevnadsområden utgör den största 
utmaningen för din organisation idag och i framtiden? 

Annat

Inget särskilt

Branschspecifika standarder 
(t.ex. ISO, CE-märkning)

Bestämmelser för e-fakturering

Produktspårbarhet och dokumentation 
av livscykeln (DPP)

Export-/importefterlevnad 
och handelsregler

Extended Producer Responsibility (EPR)

Miljöbestämmelser (t.ex. utsläpp, 
hållbarhetsrapportering) 

Datasekretess och dataskydd (GDPR m.m.) 38%

38%

29%

27%

18%

15%

7%

3%

1%
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Slutsatser

Medelstora industier i Europa befinner sig i en tid av kraftig omvandling 
och nya möjligheter. ERP är fortfarande ryggraden i verksamheten, men 
många företag har väntat alltför länge med modernisering. Kompetensbrist, 
komplexa regelverk och motstånd mot förändring bromsar arbetet med digital 
transformation. Samtidigt framstår AI som en praktisk lösning som bidrar med 
nya sätt att öka motståndskraften, effektiviteten och efterlevnaden.

För att företag ska vara framgångsrika krävs att de uppdaterar sina ERP-system 
till nya versioner, utnyttjar AI där det tillför mätbart värde och investerar i att 
fylla sina digitala kompetensgap. Forterros roll är att stötta dessa företag med 
de lösningar, den expertis och den lokalkännedom som krävs för att lyckas i 
denna utmanande miljö.

Kontakta Forterro för mer information om hur vi kan navigera de utmaningar 
vi har beskrivit. 

Kontakta oss

https://www.forterro.com/sv/talk-to-an-expert


Metodologi
Undersökningen genomfördes av Censuswide 
bland ett urval av 1 252 seniora beslutsfattare 
för ERP-system inom industriföretag jämnt 
fördelade över Storbritannien, Frankrike, 
Tyskland, Sverige och Spanien. Fördelningen 
var 50/50 mellan tillverkare och partihandlare 
i Storbritannien och Sverige, 100% tillverkare 
i övriga länder. Företagsstorleken varierade 
mellan 1 och 500 anställda. Uppgifterna 
samlades in mellan 22/08/2025 och 
02/09/2025. Censuswide följer riktlinjerna 
från Market Research Society och är medlem i 
organisationen, och följer MRS uppförandekod 
och ESOMAR-principer. Censuswide är också 
medlem i British Polling Council.

Sammanfattningar av resultaten för varje land 
finns i bilagorna.

Om Forterro® 

Forterro grundades 2012 och har växt till en 
marknadsledare inom industriell programvara, 
med stark närvaro på Europas främsta 
produktionsmarknader samt regionala 
servicehubbar och utvecklingscenter runt om i 
världen. Från mer än 40 kontor tillhandahåller 
och stödjer de över 2 500 medarbetarna 
programvara för mer än 25 000 industriföretag. 
Produkterna är djupt rotade i lokala krav och 
varje produkt är utformad för att stärka och 
påskynda kundernas förmåga att arbeta och 
konkurrera på ett effektivt sätt.
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Bilagor
Resultat för Storbritannien

Med cirka 5,5 miljoner små och medelstora företag i Storbritannien är det ingen överdrift att säga att dessa 
industriföretags åsikter är viktiga. Och det var dessa åsikter vi ville veta mer om genom vår europeiska 
marknadsundersökning för 2025. I Storbritannien var hälften av respondenterna tillverkare och resten 
partihandlare.

Den här sammanfattningen lyfter fram de viktigaste resultaten från undersökningen i Storbritannien och visar 
att medelstora företag är angelägna om att ta tillvara på den potential som tekniken erbjuder, men är oroade 
över efterlevnad och att hitta personal med rätt digital kompetens. 

Molnlösningar, ERP och digital transformation
•	 38% av de tillfrågade i Storbritannien använder molnbaserade ERP-system, 30% hybridlösningar och 

31% använder fortfarande lokalt installerade lösningar.
•	 I framtiden vill 28% fortfarande ha ett lokalt installerat ERP-system, vilket är mycket högre än det 

europeiska genomsnittet på 20%.
•	 De mest populära ERP-tilläggen i Storbritannien var AI-funktioner (prediktivt underhåll, prediktiv 

logistik), Advanced Planning and Scheduling (APS) samt dokumenthantering.
•	 61% av brittiska tillverkare säger att molnet är en outnyttjad möjlighet för dem, jämfört med bara 51% 

av brittiska partihandlare. Totalt sett tror 58% att marknadsandelarna kommer att minska om man inte 
börjar använda molntjänster.

•	 35% säger att deras huvudsakliga tekniska mål för de kommande 18 månaderna är digital transformation. 
30% anser dock att deras organisations framsteg inom digital transformation under de senaste tre åren 
har varit dåliga och 34% anser att de bara har varit tillräckliga.

•	 De viktigaste målen för digital transformation var att hålla jämna steg med konkurrenterna, framtidssäkra 
verksamheten och förbättra kundupplevelsen. 

Hinder och utmaningar inom sektorn
•	 De största utmaningarna för sektorn i Storbritannien innefattar den globala ekonomiska osäkerheten, att 

skydda försörjningskedjan och rekrytering. Det största problemet var att justera exporten mot bakgrund 
av de amerikanska tullarna – 32% av respondenterna i Storbritannien uppgav detta, jämfört med 26% i 
Europa. 

•	 Det som främst hindrar partihandlare i Storbritannien att införa molntjänster var bristande intresse från 
ledningen (45%), vilket är högre än för tillverkarna (30%). Det största hindret för brittiska tillverkare var 
avsaknad av motivation i allmänhet att införa molntjänster (37%).

•	 De avdelningar som mest ställde sig emot digitala förändringar var logistik, ekonomi och ledning. 

Kompetens och rekrytering
•	 Att hitta arbetskraft blir alltmer en betydande utmaning för medelstora industrier i Storbritannien. De 

största digitala kompetensluckorna i Storbritannien är AI-kunskap (42%), cybersäkerhet (41%) och 
dataanalys (40%).

•	 31% av partihandlarna i Storbritannien är osäkra på om de kan rekrytera personal med rätt digital 
kompetens – för tillverkarna är siffran 38%.
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•	 49% av tillverkarna säger att kompetensbristen har påverkat tillväxt eller projekt direkt, jämfört med  
42% för partihandlarna.

•	 Endast hälften av respondenterna anser att deras organisation har den kompetens som krävs för att 
införa AI, IoT och andra avancerade digitala tekniker. Ytterligare 20% är osäkra. 

Regelefterlevnad och digitala produktpass – DPP
•	 Kännedomen om EU:s digitala produktpass (DPP) är låg – endast 47% vet vad det innebär och 23%  

är osäkra.
•	 47% av de brittiska tillverkarna säger att de är förberedda för DPP-efterlevnad, jämfört med 39% av 

partihandlarna.
•	 26% tror inte att deras organisation kommer att påverkas av DPP-reglerna under de kommande tre åren. 

21% vet inte.
•	 Det största hindret för DPP-beredskap är de komplexa kraven, vilket 47% uppgav. Andra faktorer var 

brist på de bästa tekniska lösningarna för att hantera DPP och brist på resurser för efterlevnad.
•	 I genomsnitt räknar medelstora industriföretag i Storbritannien med att spendera 28 000 GBP på 

hanteringen av DPP.

Resultat för Tyskland

Tyskland har ett rykte om sig att vara framstående inom teknik, men det är en kamp för landets medelstora 
industriföretag att hitta rätt kompetens och maximera det potentiella värdet hos ny teknik. Detta är några av de 
viktigaste resultaten från vår europeiska marknadsundersökning för 2025. 

250 tyska företag tillfrågades och den övergripande känslan är att det finns en vilja och beredskap att använda 
teknik mer effektivt, men en verklig osäkerhet i hur man bäst ska gå till väga.  

 Molnlösningar, ERP och digital transformation
•	 Bland tyska medelstora industribolag använder 42% molnbaserade ERP-system, 31% hybridlösningar 

och 24% använder fortfarande lokalt installerade lösningar. 
•	 I framtiden lutar det mot hybrida ERP-system – 40% skulle föredra det, medan endast 36% skulle 

föredra molnlösningar i framtiden, färre än de som för närvarande gör det. 
•	 De mest populära ERP-tilläggen i Tyskland är: AI-funktioner som prediktivt underhåll, prediktiv logistik 

(35%), e-fakturering (34%) och business intelligence (32%). 
•	 60% uppgav att molnet var en outnyttjad möjlighet i deras organisation, vilket är den högsta siffran i 

Europa. 56% säger att deras organisations brist på molnanvändning innebär att de inte får se fördelarna 
med AI och GenAI.

•	 Ungefär hälften (51%) av de tyska respondenterna hade en utvecklingsplan för digital transformation.
•	 31% uppgav att deras digitala transformation under de senaste tre åren var dålig, medan 35% uppgav att 

den bara var tillräcklig. 
•	 38% uppgav att deras nuvarande ERP-system inte stödde deras mål avseende digital transformation.

Hinder och utmaningar inom sektorn
•	 Tyska medelstora industriföretag oroade sig i större utsträckning för datasäkerhet och dataförlust än 

andra europeiska företag – 42% angav detta som det största hindret för att använda molntjänster.  
Detta följdes av faktorer som kompetensbrist (40%) och oförmåga att välja den lämpligaste 
leverantören (38%).
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•	 De största utmaningarna inom sektorn var: begränsade möjligheter till tillväxt (33%, vilket är högst i 
Europa), lagerhantering (31%) och skydd av försörjningskedjan (30%).

•	 De avdelningar som mest ställde sig emot digitala förändringar var verkstadsgolvet/produktion (42%), 
ekonomi (41%) och HR (41%). 

•	 Det största hindret för AI-användning i Tyskland är motstånd mot förändring från medarbetare eller 
ledning (32%), vilket är den högsta siffran i Europa. 

Kompetens och rekrytering
•	 De största digitala kompetensluckorna bland tyska medelstora industribolag är: cybersäkerhet (51%), AI-

kunskaper (46%) och ERP-kompetens (44%).
•	 Mer än hälften (54%) var inte säkra på att de skulle kunna rekrytera medarbetare med digital kompetens, 

vilket är betydligt högre än det europeiska genomsnittet på 37%.
•	 41% säger att kompetensbristen har påverkat deras företags förmåga att växa eller ta sig an nya projekt 

under det senaste året.
•	 Bara 46% uppgav att de hade den kompetens som krävs för att införa AI, IoT och andra avancerade 

digitala tekniker, medan ytterligare 34% var osäkra på om de hade det.

 Regelefterlevnad och digitala produktpass – DPP
•	 Kännedomen om det kommande DPP-initiativet är lågt i Tyskland – bara 42% känner till det och vad det 

innebär, medan ytterligare 35% är osäkra.
•	 Ungefär hälften (51%) anser att deras organisation är förberedd för att uppfylla DPP-kraven. 
•	 47% säger att efterlevnaden har påverkat deras drift- och teknikrelaterade inköpsbeslut.
•	 De största hindren för DPP-beredskap i Tyskland var bristen på resurser för efterlevnad (51%), komplexa 

krav (45%) och bristen på vägledning (43%).
•	 I genomsnitt räknar medelstora industriföretag i Tyskland med att spendera 37 369 euro på hanteringen 

av DPP, vilket är den högsta siffran i Europa.

Resultat för Frankrike

Det är onekligen en utmanande tid att göra affärer i, oberoende av geografisk plats och bransch. Men eftersom 
vi har flera decenniers erfarenhet av att arbeta med medelstora industrier i Europa så är det just där som vi har 
fokuserat vår europeiska marknadsundersökning för 2025. 

252 sådana företag tillfrågades i Frankrike och resultaten var fascinerande. De visar att den franska marknaden är 
snabbare på att införa molntjänster än resten av Europa, men att det är en utmaning att skapa mervärde från AI 
och att det finns en oro över tullar och krav för regelefterlevnad. 

 Molnlösningar, ERP och digital transformation
•	 För närvarande har hälften av alla tillfrågade franska medelstora industriföretag sina ERP-lösningar i 

molnet – vilket är den högsta siffran i Europa, med rejäl marginal. Det europeiska genomsnittet var 39%. 
29% har hybrida ERP-system, medan endast 18% fortfarande använder lokalt installerade lösningar, 
vilket är lägst i Europa.

•	 I framtiden föredrar 56% molnbaserade tjänster och bara 14% vill fortsätta med lokalt installerade 
lösningar, vilket återigen är lägst i Europa.

•	 De mest populära ERP-tilläggen i Frankrike är: dokumenthantering (23%), CRM (23%), mobila 
applikationer (22%) och e-fakturering (22%). På europeisk nivå var det mest populära tillägget AI-
funktionalitet (29%), men i Frankrike uppgav endast 19% att de vill ha AI som tillägg.
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•	 Nästan hälften (49%) uppgav att molnet var en outnyttjad möjlighet i deras organisation. Lika många 
menade att organisationens brist på molnanvändning innebär att de inte får se fördelarna med AI och 
GenAI.

•	 Endast hälften av de franska respondenterna hade en utvecklingsplan för digital transformation, vilket är 
lägre än det europeiska genomsnittet på 57%.

•	 Bara en av fem ansåg att deras digitala transformation under de senaste tre åren var bra eller utmärkt, 
vilket är lägst i Europa. 

Hinder och utmaningar inom sektorn
•	 De största utmaningarna för de franska medelstora industribolagen är föråldrade tekniska lösningar och 

system, skydd av försörjningskedjan och brist på statligt stöd.
•	 De franska företagen oroar sig minst av alla i Europa över att anpassa exporten till de nya amerikanska 

tullarna, med bara 17% som uppgav att detta var den största utmaningen.
•	 De främsta hindren för att införa molntjänster i Frankrike var att den högsta ledningen inte var 

intresserad (25%), farhågor kring datasäkerhet, förlust och läckage (24%) samt bristande budget och 
motivation att införa molntjänster (båda 20%).

•	 De avdelningar som mest ställde sig emot digitala förändringar var ekonomi (33%), ledning (24%) och 
verkstadsgolvet/produktion (22%). 

•	 Det största hindret för att införa AI i Frankrike var otydligt affärsvärde eller avkastning på investeringar.

Kompetens och rekrytering
•	 De största digitala kompetensluckorna bland franska medelstora industriföretag är: cybersäkerhet (31%), 

dataanalys (27%) och AI-kunskap (26%).
•	 34% var inte säkra på att de skulle kunna rekrytera medarbetare med digital kompetens, medan 

ytterligare 25% var osäkra.
•	 39% säger att kompetensbristen har påverkat företagets förmåga att växa eller ta sig an nya projekt 

under det senaste året.
•	 Bara 45% uppgav att de har den kompetens som krävs för att införa AI, IoT och andra avancerade  

digitala tekniker, den lägsta siffran i Europa.

Regelefterlevnad och digitala produktpass – DPP
•	 Kännedomen om det kommande DPP-initiativet är lägre i Frankrike än någon annanstans – bara 38% 

känner till det och vet vad det innebär.
•	 38% anser att deras organisation är förberedd för att uppfylla DPP-kraven. Även detta är den lägsta 

siffran och ligger under det europeiska genomsnittet på 50%.
•	 27% uppgav att efterlevnaden påverkade drift- och teknikrelaterade inköpsbeslut – den högsta siffran  

i Europa.
•	 De främsta hindren för DPP-beredskap var brist på resurser för efterlevnad, brist på vägledning, 

komplexa krav och brist på de bästa tekniska lösningarna för att hantera dem.
•	 I genomsnitt förväntar sig medelstora industrier i Frankrike att spendera 31 967 euro på hanteringen  

av DPP.
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Resultat för Spanien

Marknaden för spanska medelstora industribolag är en sektor med kontraster. Molnet är en outnyttjad möjlighet, 
trots att många företag använder moln- eller hybridlösningar för ERP. Det finns betydande luckor i den digitala 
kompetensen, även om spanska företag känner sig trygga att de kan hitta personal med rätt digital kompetens.

250 spanska medelstora industriföretag deltog i vår undersökning och resultaten belyser de största 
utmaningarna på marknaden. Precis som i andra europeiska länder handlade dessa utmaningar om 
regelefterlevnad, digital transformation och att skapa mervärde från AI och annan framväxande teknik. 

Molnlösningar, ERP och digital transformation
•	 35% av de spanska medelstora industriföretagen använder ERP i molnet, medan 40% använder 

hybridlösningar. För framtiden är preferenserna moln (42%), hybrid 37% och lokalt installerade lösningar 
(20%).

•	 De mest populära tilläggstjänsterna för ERP i Spanien var business intelligence (38%), e-fakturering 
(38%) och dokumenthantering (35%). Alla dessa var betydligt högre än de genomsnittliga siffrorna i 
Europa.

•	 60% uppgav att molnet var en outnyttjad möjlighet för deras organisation, vilket är den högsta siffran i 
Europa. 57% uppgav att organisationens brist på molnanvändning innebär att de inte får se fördelarna 
med AI och GenAI, vilket återigen är den högsta siffran i Europa.

•	 57% av de spanska respondenterna hade en utvecklingsplan för digital transformation, vilket stämmer 
exakt med det europeiska genomsnittet.

•	 Nästan hälften (49%) ansåg att deras digitala transformation under de senaste tre åren var bra eller 
utmärkt, 14 procentenheter över genomsnittet.

•	 48% uppgav att deras främsta tekniska prioritet var att maximera värdet från GenAI – betydligt högre än 
i resten av Europa. 

Hinder och utmaningar inom sektorn
•	 Det verkar vara svårt att få fram tillräckliga IT-budgetar i Spanien – detta angavs som det största hindret 

för molnanvändning av 44% av de tillfrågade. De näst största faktorerna var bristande intresse från 
högsta ledningen (43%) och bristande motivation att införa molntjänster (41%).

•	 Detta underströks ytterligare av att 34% uppgav att det främsta hindret för AI-användning i Spanien var 
begränsad budget eller investeringskapacitet, vilket är den högsta siffran i Europa.

•	 De nuvarande utmaningarna för industriella medelstora företag är lagerhantering (38%), bristande stöd 
på regeringsnivå (35%) och skydd av försörjningskedjan (34%).

•	 De avdelningar som mest ställde sig emot digitala förändringar i Spanien var verkstadsgolvet/produktion 
(46%), ekonomi (45%), logistik (43%) och ledning (40%).

Kompetens och rekrytering
•	 Precis som övriga länder i Europa har Spanien en del påtagliga luckor när det gäller digital kompetens. De 

största bristerna återfinns inom cybersäkerhet (45%), dataanalys (45%) och AI-kunskaper (44%).
•	 Spanien skiljer sig dock från andra europeiska länder genom att 78% av företagen känner sig säkra på att 

kunna rekrytera personal med rätt digital kompetens, vilket är 21 procentenheter högre än genomsnittet.
•	 60% av respondenterna säger att deras organisation har den kompetens som krävs för att använda AI, 

IoT och andra avancerade digitala tekniker.
•	 Men 60% säger också att kompetensbristen har påverkat företagets förmåga att växa eller ta sig an  

nya projekt. 
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Regelefterlevnad och digitala produktpass – DPP
•	 55% säger att de är medvetna om det kommande DPP-initiativet och vad det innebär, medan 29% 

säger att de är osäkra.
•	 De största hindren för DPP-beredskap i Spanien är bristen på resurser för att hantera regelefterlevnad 

(49%), bristen på vägledning (48%) och komplexa krav (48%).
•	 I genomsnitt räknar medelstora industriföretag i Spanien med att spendera 36 370 euro på hanteringen 

av DPP.
•	 Datasekretess och dataskydd ansågs vara den svåraste utmaningen när det gäller efterlevnad i Spanien.

Resultat för Sverige

För att vara ett förhållandevis litet land – cirka 1,2 miljoner små och medelstora företag jämfört med 5,5 
miljoner i Storbritannien – är Sveriges medelstora industrier starkare än man kan tro. Även om vi har arbetat 
med den här sektorn i årtionden vill vi alltid lära oss mer, och det var därför vi gjorde denna europeiska 
marknadsundersökning under 2025. I Sverige var hälften av de tillfrågade tillverkare och hälften partihandlare.

Denna sammanfattning belyser de viktigaste resultaten från Sverige. Samtidigt som många av de tillfrågade 
företagen känner att de ligger efter med tekniken finns det en stor förändringsbenägenhet. Men det beror 
troligtvis på förmågan att attrahera och behålla personal – detta var en mycket större utmaning än i övriga 
Europa.  

Molnlösningar, ERP och digital transformation
•	 Bland svenska medelstora industriföretag använder 46% fortfarande lokalt installerade ERP-system, den 

högsta siffran i Europa. 28% använder ERP i molnet och 23% hybridlösningar. 
•	 Det finns dock en vilja att ändra på detta – i framtiden vill endast 15% behålla lokalt installerade system. 

57% vill ha molnbaserade ERP i framtiden, den högsta siffran i Europa. 
•	 De mest populära ERP-tilläggen i Sverige är: AI-funktioner som prediktivt underhåll och prediktiv logistik 

(40%), avancerad planering och schemaläggning (33%) och e-fakturering (31%). AI var betydligt mer 
populärt bland svenska tillverkare än bland partihandlare.

•	 45% uppgav att deras främsta prioritet inom teknik för närvarande är att byta ut befintliga ERP-system. 
•	 Närmare två tredjedelar (64%) tror att företag som inte vill gå över till molntjänster kommer att få svårt 

att behålla sina marknadsandelar.
•	 67% anser att tillverknings- och partihandlarbranschen i allmänhet är motvillig när det gäller 

molnlösningar.
•	 Lagom bra, eller inte bra nog? 41% anser att deras digitala transformation under de senaste tre åren bara 

varit tillräcklig, vilket är den högsta siffran i Europa. 

Hinder och utmaningar inom sektorn
•	 De främsta hindren för att införa molntjänster för svenska medelstora industriföretag var bristande 

budget (44%), oförmåga att välja den mest lämpliga leverantören (32%) och en allmän motivationsbrist 
när det gäller införande av molntjänster (30%).

•	 Sverige har betydande utmaningar när det gäller att hitta rätt personal. De största utmaningarna är 
att behålla och förvärva kompetens (31% – högst i Europa), upprätthålla försäljning (28%) och skydda 
försörjningskedjan (27%).

•	 De avdelningar som mest ställde sig emot digital förändring i Sverige är logistik (46%), verkstadsgolvet/
produktion (45%) och försäljning (38%).  
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Kompetens och rekrytering
•	 Det råder brist på ERP-kompetens i Sverige. Det största digitala kompetensgapet bland medelstora 

industrier i Sverige är ERP-färdigheter (59%), även om detta var ett mycket större problem för 
partihandlare än för tillverkare. Därefter kommer cybersäkerhet (40%) och AI-kunskap (39%).

•	 Fler än fyra av tio (41%) kände sig inte säkra på att de skulle kunna rekrytera personer med digital 
kompetens, vilket är över det europeiska genomsnittet på 37%.

•	 57% säger att kompetensbristen har påverkat företagets förmåga att växa eller ta sig an nya projekt 
under det senaste året.

•	 64% uppgav att införandet av digitala verktyg har lett till ett behov av omskolning eller 
kompetenshöjning i verksamheten. 

Regelefterlevnad och digitala produktpass – DPP
•	 Kännedomen om det kommande DPP-initiativet i Sverige är hög – 61% känner till det och vet vad det 

innebär, vilket är den högsta andelen i Europa. 60% anser att de är redo för DPP-efterlevnad.
•	 De främsta hindren för DPP-beredskap var komplexa krav (47%), brist på resurser för efterlevnad 

(45%) och brist på de bästa tekniska lösningarna för hantering (35%).
•	 44% uppgav att miljölagstiftning var deras största utmaning när det gäller regelefterlevnad och 45% 

uppgav att ESG-rapportering var deras främsta mål med digital transformation.
•	 I genomsnitt förväntar sig svenska medelstora industriföretag att spendera 283 768 kronor på 

hanteringen av DPP.
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